
Diário   Oficial Página 228   terça-feira, 21 de Setembro de 2021 Nº 28.088
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1281266:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 078/2021, realizado no dia 20/09/2021, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preço para futura e 
eventual aquisição de caixa d’agua (reservatório) metálico do tipo cilíndrica, 
adjudicada em 14/09/2021 e homologada em 20/09/2021 sagraram-se 
vencedor do certame a empresa NATANI SUELING BRANDALISE EIRELI. 
Nova Ubiratã - MT, 20 de setembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 - DATA 
17/09/2021- OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
E VIGÊNCIA, PREVISTO NA CLÁUSULA OITAVA - DOS PRAZOS E 
VIGÊNCIA, ITEM 8.1 E 8.2 - CONTRATADO:  BR PAVING CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N.º 15.264.721/0001-86 - PRAZO DE 
EXECUÇÃO E VIGENCIA:16/03/2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2021
DISPENSA Nº: 022/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL, PARA INSTALAÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL.  CONTRATADO: 
ZENAIDE PAULETTI ACCORSI CPF: 016.852.761-80 VALOR: R$ 
42.000,00 DATA:20/09/2021 BASE LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 
FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO 
FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL.  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2021

DISPENSA Nº: 023/2021
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA A ASSESSORIA NA 
IMPLANTAÇÃO DA PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR. CONTRATADO: I 
F CONSULTORIA ATUARIAL EIRELI CNPJ: 10.541.510/0001-20 VALOR: 
R$ 15.000,00 DATA:20/09/2021 BASE LEGAL: ART. 24, INCISO X DA 
LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO 
FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1281266:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1281226:228>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira 
oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
pregão presencial nº 039/2.021, processo administrativo nº 069/2.021, o 
qual tem objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E REFEIÇÕES NO 
QUILO (TIPO SELF SERVICE). Empresa habilitada vencedora do certame: 
CHURRASCARIA OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.447.960/0001-
77, com o valor global final de 291.744,00 (duzentos e noventa e um mil, 
setecentos e quarenta e quatro reais).
Nova Xavantina - MT, 20 de setembro de 2.021.

Marina Angélica Marca
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1281226:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1281211:228>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 032/2021
Processo Administrativo 042/2021

 Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 037-A/2021/SECAD, 
oriunda do Pregão Presencial nº 047/2021 da Prefeitura Municipal de 
Juara - MT visando a contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de veículos em atendimento a solicitação Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 e 
Decreto Federal 7892/2013; Fornecedor: Marcia Andreia dos Santos 
Yakabe Passagens - ME, inscrita no CNPJ sob nº 10.231.478/0001-86; 
Valor global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); Itens: 01 e 02; 
Ratifico a Adesão da Ata de Registro de Preços nº 037-A/2021/SECAD, 
acima mencionada, nos termos da Lei Federal 8.666/93, e Decreto Federal 
7.892/2013 em consonância com o parecer jurídico n° 080/2021. Novo 
Horizonte do Norte - MT, em 20 de setembro de 2021. SILVANO PEREIRA 
NEVES Prefeito Municipal
<END:1281211:228>

<BEGIN:1281413:228>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 033/2021
Processo Administrativo 043/2021

 Objeto: Adesão das Atas de Registro de Preços nº 025 e 025-A/2021/
SECAD, oriunda do Pregão Presencial nº 032/2021 da Prefeitura Municipal 
de Juara - MT visando a aquisição de tubos corrugados em PVC ou 
Polietileno para manutenção de pontes em atendimento a solicitação 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Fundamento Legal: Lei Federal 
8.666/93 e Decreto Federal 7892/2013; Fornecedores: Agromont 
Comercio e Representação de Produtos Agropecuários Ltda. - EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº 17.317.786/0001-78, no valor global de R$ 
203.710,00 (duzentos e três mil, setecentos e dez reais); para os Itens: 
01, 03 e 04; e Piovesan de Souza e Cia Ltda., inscrita no CNPJ sob o 
nº 09.248.454/0001-50, no valor global de R$ 73.000,00 (setenta e três 
mil reais) para o Item 02. Ratifico a Adesão das Atas de Registro de 
Preços nº 025 e 025-A/2021/SECAD, acima mencionada, nos termos da 
Lei Federal 8.666/93, e Decreto Federal 7.892/2013 em consonância com 
os pareceres jurídico n° 081 e 082/2021. Novo Horizonte do Norte - MT, em 
20 de setembro de 2021. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1281413:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1281232:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

Aviso Credenciamento de Pessoa Jurídica Habilitada Para Serviços Médicos 
Complementares - OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MÉDICOS PLANTONISTAS, CONSULTAS ESPECIALIZADAS E 
EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR VALOR UNITÁRIO CONFORME 
TABELA DE PREÇOS (ANEXO I) E TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 
II).- PERÍODO, LOCAL E DATA DE ABERTURA: Recebimento de 
envelopes contendo a documentação de 22 de Setembro de 2021 a 25 de 
Outubro de 2021, no horário das 12:00 às 17:00 horas, na Sede Adminis-
trativa da Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo/MT, situada na Rua 
Ministro César Cals, nº 226, Centro, nesta cidade. Sessão Pública para 
abertura dos envelopes será às 14:00h do dia 25 de Outubro de 2021.- 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão obter o presente Edital 
de Chamada Pública 002/2021, sem quaisquer ônus ou recolhimento de 
taxa, diretamente na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Sede 
Administrativa, de segunda à sexta-feira, no horário das 12h às 18h, pelo 
telefone (66) 3575-5100, e-mail: licitacao_peixotodeazevedo@hotmail.com 
ou pelo site: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br.Peixoto de Azevedo-MT, 17 
de Setembro de 2021.

Cheila Migliavaca
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1281232:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1281164:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

CHAMADA PÚBLICA N. 001/2021. PROCESSO Nº 071/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através do Presidente da CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação CP 
nº 001/2021, aberta no dia 16/09/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso, 
resultou-se em DESERTA.

José Carlos Leocádio da Rosa - PRESIDENTE DA CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1281164:228>
<BEGIN:1281214:228>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 039/2021

PROCESSO Nº 069/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP- 
nº 039/2021, aberta no dia 10/09/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso 
, sagrou-se vencedora no certame a empresa LUÍZ CARLOS ALVES 
PINTO-ME, CNPJ sob nº 07.418.567/0001-21,  valor total de R$ 640.297,50, 
NILTON LUCAS DE JESUS, CNPJ sob nº 29.978.894/0001-70, valor total 
de R$ 211.176,50 e JULIO NERI DE SOUZA13657526153, CNPJ sob 
nº 15.074.087/0001-19 valor total de R$ 46.660,00. VALOR TOTAL DA 
LICITAÇÃO R$ 898.134,00.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1281214:228>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


